Facta carta uindicione V Nonas Madii anno XXI regnante Radeberto rege.

Sig+num Ammilio. [sic] Sig+num Bonamoza, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Senderedo. Sig+num Ermemiro. Sig+num Ihoanne. [sic]

Addus, sacer, qui ista uindicione scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. *Aquest document, (núm. 1273.2) comparteix el pergami amb un altre document, escrit a la seva dreta, datat sis dies abans (núm. 1273.1). Ambdós foren redactats pel mateix escrivà, Addus. També comparteixen que la compradora sigui la mateixa persona, la comtessa Ermesenda, que comprà vinyes a la vall de Marfà, si bé a indrets diferents.*

754

1017, maig, 3.

Venda. *Badeleu/Basleu i el seu germà Morató, i llurs esposes Sança i Quintol, venen a Ermesenda, comtessa, [de Barcelona, Girona i Osona-Manresa] mitja mujada de vinya, que tenen per complantació al comtat de Manresa, al terme del castell de Calders, a Monistrol, [actual municipi de Monistrol de Calders, comarca de Bages] a la resclosa de la senyora comtessa, pel preu d'una mancusada.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1274.

[... ..]trol.¹

de mona[strol ?]¹

Sala abadal.¹

In sacco de [caldarios ?]¹

de Caldes Monistrol¹

C. S. N.º. 209¹

Monistrol.¹

1017.¹ 3-V¹ [3-V, al costat, amb llapis]

Basleo y sus hermano venden à Ermisenda Condesa una semodiata de viña en Monistrol.¹

Arxiu de casa GUITART
TOMO __ PLÉC 212. C

LLIGALL _____ N.º. 075 [el 0 és ratllat, amb un traç 𐀀]

1

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

n. 1274¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Basleo, et fratri suo Morato, et uxores illorum Sancia, et Chintulo, uinditores sumus tibi Ermensinde, comitisa, [sic] emtore. [sic] Per ahnc [aħc] scriptura uindicionis nostre uindimus tibi semodiata I de uinea qui nobis aduenit per nostra complantacione et per ullasque uoces. Et est, ipsa uinea, in comitatum Minorisa, in agencias [gen escrit dues vegades, per canvi de línia] in castrum Caldarios, in Munistirolo, ad ipsa resclausa de domna comitisa. Et affrontat, ipsa semodiata I de uinea: de oriete [sic] in in [sic] ipsa resclausa; de meridie in ipso rego; de occiduo in uinea de me comparatrice; de cerci [sic] in terra de Richelle. Quantum in istas afrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsa semodiata I de uinea, ab integre, [sic] cum exio uel regresio earum, in propter precium manchosada I. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate, ad omnia facere quod uolueris. Quod si nos, uinditores, aut ullusque ommo [sic] qui contra ahnc [aħc] ista carta uindicione uenerit [precedit de uen i un borró, motiu pel qual refeu el mot, si bé sense senyalitzar l'anterior, que restava inservible] ad inrumpendum non ohc [sic] ualeat uindicare set [sic] componat ipsa uinea in duplo cum omnem suam inmelioracione. [sic] Et in antea ista uindicione firma permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.